
UCHWAŁA NR XI/91/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Tuczępach.

Na podstawieart. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz  art. 53 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 351) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Zdrowia w Tuczępach za 2018 rok, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka
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Załącznik do uchwały Nr XI/91/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 25 czerwca 2019 r.

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO – FINANSOWEJ GMINNEGO

 OŚRODKA ZDROWIA W TUCZĘPACH ZA 2018 ROK 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15.04.2011r. O działalności leczniczej Dz.U z 2018r. p.2190

I. Wybrane informacje o Gminnym Ośrodku Zdrowia w Tuczępach.

Gminny Ośrodek Zdrowia w Tuczępach.

28-142 Tuczępy 15

REGON: 290778364

NIP: 6551666117

II. Analiza sytuacji ekonomiczno – finansowej za poprzedni rok obrotowy

Ocena sytuacji ekonomiczno – finansowej została opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy 
wskaźnikowej, dostosowanej do warunków i specyfikacji sektora ochrony zdrowia.

Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25.04.2017 roku w sprawie 
wskaźników ekonomiczno – finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy stuacji  
ekonomiczno – finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Analizę sytuacji ekonomiczno – finansowej za 2018r przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny 
przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w w/w rozporządzeniu.

W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2018 rok przy 
zastosowaniu metody punktowej uzyskano 61 punktów co stanowi 94% maksymalnej liczby punktów możliwej 
do uzyskania i świadczy o stabilności ekonomiczno – finansowej jednostki. Wskaźniki wyliczono w oparciu 
o sporządzony bilans i rachunek zysków i strat za rok 2018.

III. PROGNOZA SYTUACJI EKONOMICZNO – FINANSOWEJ NA LATA 2019-2021

Podstawą określenia prognozowanych przychodów na lata 2019-2021 są przychody za realizowane 
świadczenia ze środków publicznych jeśli będą obejmowały wszystkie zakresy dotychczasowej działalności 
zakładu. Kontrakt na świadczenie usług w rehabilitacji jest zawarty do 31.03.2023r a kontrakt POZ do końca 
2019r. Przychód  za świadczenia z POZ na 2020r nie możne być bardziej szczegółowy.

TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO – FINANSOWEJ  
ZA  2018R

GRUPA WSKAŹNIKI WARTOŚĆ 
WSKAŹNIKA

OCENA 
UZYSKANA

Wskaźnik 
zyskowności netto  %

0,07% 3

Wskaźnik 
zyskowności 
działalności 
operacyjnej %

0,07% 3
I .WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI

Wskaźnik 
zyskowności aktywów 
%

0,10% 5
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II. WKAŹNIKI PŁYNNOŚCI Wskaźnik bieżącej 
płynności

4,38 10

Wskaźnik szybkiej 
płynności

4,38 10

Wskaźnik rotacji 
należności ( w dniach)

32 3III .WSKAŹNIKI 
EFEKTYWNOŚCI

Wskaźnik rotacji 
zobowiązań ( 
w dniach)

12 7

Wskaźniki zadłużenia 
aktywów (%)

0,18% 10IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA

Wskaźnik 
wypłacalności 

0,12 10

ŁĄCZNA WARTOŚĆ PUNKTÓW 61
ANALIZA WSKAŹNIKÓWA I PUNKTOWA SYTUACJI FINANSOWEJ za 2018 rok

Wskaźniki Metoda ustalenia Przedziały Wartości Ocena punktowa Wskaźnik Ocena

I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI
Zyskowności 

netto
wyniki netto x100%

przychody netto ze sprzedaży 
produktów +przychody netto ze 
sprzedaży towarów i materiałów 
+pozostałe przychody operacyjne 

+przychody operacyjne=przychody 
finansowe

poniżej 0,0%
od 0,0% do 2,0%

powyżej 2.0% do 4.0%
powyżej 4.0 %

0
3
4
5

0,07% 3

Zyskowności
Działalności
operacyjnej

wynik z działalności operacyjnej x 
100%

przychody netto ze sprzedaży 
produktów+ przychody netto ze 

sprzedaży towarów i materiałów+ 
pozostałe przychody operacyjne

poniżej 0,0%
od 0,0% do 3,0%

powyżej 3.0% do 5.0%
powyżej 5.0 %

0
3
4
5

0,07% 3

Zyskowności 
aktywów

wyniki netto x 100%
średni stan aktywów

poniżej 0,0%
powyżej  0,0% do 2,0%
powyżej 2.0% do 4.0%

powyżej 4.0 %

0
3
4
5

0,10% 5

RAZEM WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI                           MAKSYMALNA OCENA PKT5                                          UZYSKANE PKT.11

II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI
Płynności 
bieżącej

aktywa obrotowe – należności 
krótkoterminowe z tytułu dostaw 
i usług, o okresie spłaty powyżej 
12 miesięcy- krótkoterminowe 

rozliczenie 
międzyokresowe(czynne)

zobowiązania krótkoterminowe- 
zobowiązania z tytułu dostaw 

i usług, o okresie wymagalności 
powyżej 12 miesięcy + rezerwy na 

zobowiązania

poniżej 0,6
od 0,60 do 1,00

powyżej 1,00 do 1,50
powyżej 1,5 do 3,00

powyżej 3,00 lub jeżeli 
zobowiązania 

krótkoterminowe=0 zł

0
4
8
12
10

4,38 10

Płynności 
szybkiej

aktywa obrotowe – należności 
krótkoterminowe z tytułu dostaw 
i usług, o okresie spłaty powyżej 
12 miesięcy- krótkoterminowe 

rozliczenie 
międzyokresowe(czynne ) zapasy
zobowiązania krótkoterminowe- 

zobowiązania z tytułu dostaw 
i usług, o okresie wymagalności 

powyżej 12 miesięcy + rezerwy na 
zobowiązania

poniżej 0,50
powyżej 0,50 do 1,00
powyżej 1,00 do 1,50
powyżej 1,0 do 2,50

powyżej 2,50 lub jeżeli 
zobowiązania 

krótkoterminowe=0 zł

0
8
13
10

4,38 10

RAZEM WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI                     MAKSYMALNA OCENA pkt.                     25                               UZYSKANE PKT. 20
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III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI

Rotacja 
należności
( w dniach)

Średni stan należności z tytułu 
dostaw i usług x liczba dni 

w okresie (365 )
przychody netto ze sprzedaży 

produktów
+ przychody netto ze sprzedaży 

towarów i materiałów

poniżej 45 dni
od 45 dni do 60 dni
od 61 dni do 90 dni

powyżej 90 dni

3
2
1
0

32 3

Rotacja 
zobowiązań (w 

dniach)

Średni stan zobowiązań z tytułu 
dostaw i usług

x liczba dni w okresie (365)
przychody netto ze sprzedaży 

produktów
+ przychody netto ze sprzedaży 

towarów i materiałów

Do 6 dni
Od 61 dni do 90 dni

Powyżej 90 dni

7
4
0

12 7

RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI MAKSYMALNA OCENA PKT.   10 UZYSKANE PKT. 10

IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA

Zadłużenia 
aktywów

%

( zobowiązania długoterminowe + 
zobowiązania krótkoterminowe + 

rezerwy na zobowiązania)
x 100%

aktywa razem

Poniżej 40%
Od 40% do 60%

Powyżej 60 % do *0 %
Powyżej 80%

10
8
3
0

0,18% 10

Wypłacalność ( zobowiązania długoterminowe + 
zobowiązania krótkoterminowe + 

rezerwy na zobowiązania)
fundusz własny

Od 0,00 do 0,50
Od 0,51 do 1,00
Od1,01 do 2, 00
Od 2,01 do 4,00

Powyżej 4,00 lub poniżej 
0,00

10
8
6
4
0

0,12 % 10

RAZEM WSKANIKI EFEKTYWNOŚCI MAKSYMALNA OCENA PKT. 10 UZYSKANE PKT. 20

SUMA UZYSKANYCH PUNKTÓW Z TABELI  I, II, III, IV  = 61
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Uzasadnienie

Stosownie do zapisów art. 53 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U.
z 2019 r. poz. 351), sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Zdrowia w Tuczępach podlega zatwierdzeniu
przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.
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